
Na základě Sdělení odboru odpadů Ministerstva životního prostředí k zařazení vybraných elektrozařízení jsou LED pásky považo-
vány za světelné zdroje. V případě účtování recyklačního příspěvku za kus se doporučuje, pro sjednocení podmínek pro všechny 
výrobce na trhu, stanovit jako jednotku 1 metr LED pásku, tzn. 1 kus = 1 metr LED pásku.

Zařazování a vykazování:
Stejná pravidla platí jak pro výrobce, kteří LED pásky vyrábějí a prodávají v ČR, tak pro dovozce, kteří LED pásky do ČR dovážejí. 
Rozdíl je pouze při pravidelném vykazování do informačního systému EKOLAMP (přihlásit se můžete zde EKOLAMP - kolektivní 
systém). LED pásky patří do podkategorie 3.8. Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené.

Příklad:

Výkaz výrobce, který vyrobil a uvedl na trh (prodal) 50 m LED pásku:

Podkategorie

Vyrobeno
(povinné údaje) 

Dovezeno
(povinné údaje)

Vyvezeno přímo 
(povinné údaje)

ks t ks t ks t

3.8. Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené 50 0,001000 0 0 0 0

Výkaz dovozce, který do ČR dovezl a uvedl na trh (prodal) 50 m LED pásku:

Podkategorie

Vyrobeno
(povinné údaje) 

Dovezeno
(povinné údaje)

Vyvezeno přímo 
(povinné údaje)

ks t ks t ks t

3.8. Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené 0 0 50 0,001000 0 0

Uvedením údajů do pravidelného hlášení v IS EKOLAMP a následným uhrazením faktury vystavené EKOLAMPem jste splnili 
zákonnou povinnost přispět na � nancování (budoucí) recyklace výrobku, který jste uvedli na trh ČR.

Výborně! 

Jak je to se zařazováním LED pásku 
a jeho příspěvkem na recyklaci?m

yslímeekologicky

kolektivní systém pro zpětný odběr elektrozařízení



Příspěvek na recyklaci

Příspěvek na recyklaci se hradí za každý kus elektrozařízení uvedené na trh ČR. Pro předchozí případ bude tedy platit: 

1 m LED pásku 
= 1 kus světelného zdroje    

50 m LED pásku 
= 50 kusů světelných zdrojů 

Příspěvek na recyklaci za 1 ks 
světelného zdroje (1 m LED pásku) 

= 2,50 Kč bez DPH

Příspěvek na recyklaci za 50 ks 
světelných zdrojů (50 m LED pásku) 

= 50 x 2,50 Kč = 125 Kč bez DPH

Příspěvek na recyklaci účtujete svým zákazníkům ve stejné výši, ve které byl uhrazen do kolektivního systému. 

V případě, že prodáváte zákazníkovi část LED pásku (např. 
rozstříháním na pásky dlouhé 1,5 m), účtujete zákazníkovi 
pouze poměrnou část příspěvku na recyklaci.

Příspěvek na recyklaci za 1,5 m 
LED pásku (1,5 ks světelného zdroje) 

= 1,5 x 2,50 Kč = 3,75 Kč bez DPH

Příklad: 

Na faktuře či účtence musíte vždy uvést výši příspěvku na recyklaci odděleně od ceny. U LED pásku to může vypadat například 
takto:

Dodavatel

Položky Počet Částka (bez DPH)

LED pásek  1,5 m  100,00 Kč
příspěvek na recyklaci  1,5 ks  3,75 Kč

FAKTURA
daňový doklad 


